



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18005, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 307, тел. канцелярії (0472) 31-21-49, inbox@ck.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

23 серпня 2018 року

м. Черкаси

справа № 925/642/18

Господарський суд Черкаської області в складі головуєчого судді Чевгуза О.В., з секретарем судового засідання Сахно І.В., за участю прокурора Архипенко В.О., представників сторін:
від позивача — Горшанова В.І. — за довіреністю,
від відповідача — представник не з'явився,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в приміщенні господарського суду Черкаської області у місті Черкаси справу:
за позовом Заступника керівника Черкаської місцевої прокуратури, м.Черкаси в інтересах держави в особі Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради, м.Черкаси
до Об'єднання співвласників багатоквартирного будинку "Героїв Майдану - 8", м.Черкаси
про повернення нерухомого майна,

ВСТАНОВИВ:

Заступник керівника Черкаської місцевої прокуратури в інтересах держави в особі Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради звернувся до господарського суду Черкаської області з позовом до Об'єднання співвласників багатоквартирного будинку "Героїв Майдану - 8", в якому просить суд зобов'язати об'єднання співвласників багатоквартирного будинку "Героїв Майдану - 8" повернути Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради нерухоме майно площею 15,6 кв.м, розташоване за адресою вул.Героїв Майдану, 8 в м.Черкаси вартістю 281 000 грн.

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 19 червня 2018 року прийнято позовну заяву до розгляду та відкрито провадження у справі, справу вирішено розглядати за правилами загального позовного провадження.

Представник відповідача у підготовчє засідання не з'явився, відзив на позов до господарського суду не надійшов.

Відповідачу за вказаною у позові та у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань адресою його місцезнаходження Господарський суд Черкаської області надіслав рекомендованим листом з повідомленням про вручення ухвалу від 19.06.2018



про прийняття позовної заяви до розгляду і відкриття провадження у справі та ухвалу від 10.07.2018 про відкладення підготовчого засідання. Проте, вказані поштові відправлення не були вручені відповідачу, а були повернуті до господарського суду з відміткою пошти „закінчення терміну зберігання”.

У підготовчому засіданні судом з'ясовано, що клопотань про укладення мирової угоди, передачі справи на розгляд третейського суду, міжнародного комерційного арбітражу, про звернення до суду для проведення врегулювання спору за участю судді, уточнень позовних вимог та заперечень проти них, а також заяв з інших питань, передбачених ч. 2 ст. 182 ГПК України, від сторін до суду не надходило.

У ході проведення підготовчого засідання господарський суд здійснив усі передбачені ч. 2 ст. 182 Господарського процесуального кодексу України дії, необхідні для забезпечення правильного і своєчасного розгляду справи по суті та дійшов висновку про необхідність закриття підготовчого провадження у справі і призначення справу до судового розгляду по суті.

Відповідно до п. 3 ч. 2 ст. 185 Господарського процесуального кодексу України за результатами підготовчого засідання суд постановляє ухвалу про закриття підготовчого провадження та призначення справи до судового розгляду по суті.

Отже підготовче провадження підлягає закриттю з призначенням справи до судового розгляду по суті.

Для забезпечення прав відповідача бути поінформованим про час і місце розгляду справи відповідно до ч. 4 ст. 122 Господарського процесуального кодексу України, суд вважає за необхідне, розмістити оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України про виклик відповідача у наступне судове засідання.

На підставі викладеного, керуючись ч. 4 ст. 122, ст. ст. 182, 185, 234 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

УХВАЛИВ:

1. Закрити підготовче провадження та призначити справу до судового розгляду по суті у судовому засіданні на **10 год. 00 хв. 04 вересня 2018 року** в приміщенні Господарського суду Черкаської області за адресою: бул. Шевченка, 307, зал судових засідань №217, м. Черкаси, 18005.

2. У судове засідання викликати повноважних представників сторін, яким мати при собі документи, які підтверджують їх повноваження на представництво сторін та особу (довіреність, паспорт)..

3. Роз'яснити позивачу та відповідачу про їх обов'язок повідомити суд про причини неявки в у судове засідання і, що у разі їх неявки наступають наслідки, передбачені статтею 202 Господарського процесуального кодексу України.

4. Копію ухвали надіслати учасникам справи за їх офіційними адресами реєстрації.

Для забезпечення дотримання прав відповідача бути поінформованим про час і дату призначення наступного судового засідання, розмістити інформацію про виклик Об'єднання співвласників багатоквартирного будинку "Героїв Майдану -

8" на офіційній сторінці господарського суду Черкаської області веб-порталу судової влади України.

5. Повідомити учасникам справи веб-адресу сторінки на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію по справі, що розглядається, - *court.gov.ua/fair/*

Ця ухвала набирає законної сили з моменту її оголошення суддею і не може бути оскаржена окремо від рішення суду.

Суддя



О.В. Чевгуз